
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 

Provincia di Cagliari 

 

Area 9 -  Affari Generali – Appalti e Contratti 

 

 

VERBALE DI GARA  N. 1  DEL  28/01/2019 

       

 

Procedura negoziata, mediante  RdO sulla piattaforma Sardegna CAT, per l’affidamento del 

servizio di gestione dell’archivio comunale delle Aree 5 (Urbanistica) e 6 (OO.PP).  CIG  

Z36262C71F. 
 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventotto  del mese di gennaio  alle ore 13:19, presso i locali siti al 1° 

Piano – Area 9 Affari Generali – Appalti e Contratti della sede Municipale, la  Dott.ssa Maria Vittone 

– Direttore dell’Area 9 Affari Generali – Appalti e Contratti, in qualità di Responsabile della 

procedura di gara e quale punto ordinante all’interno del Mercato Elettronico, assume la presidenza 

del seggio di gara assistita dal segretario verbalizzante  Sig.ra M. Lucia Melis - Istruttore Direttivo 

Amministrativo dell’Area 9 . 
 

Premesso che: 

- con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 1398 del 19/12/2018, integrata con 

determinazione n. 43 del 16/01/2019, è stata avviata la procedura di gara per l’affidamento in appalto 

del servizio di custodia e gestione dell’archivio comunale delle Aree 5 (Urbanistica) e 6 (OO.PP), per 

un  periodo di 29 (ventinove) mesi, con decorrenza dal 01/03/2019 e scadenza al 31/07/2021, per  un 

importo complessivo del servizio quantificato in € 38.896,25, al netto dell’ I.V.A., di cui € 23.726,71 

per costi del personale, e per un importo a base d’asta  è stato determinato in € 38.896,25, al netto 

dell’ I.V.A., da esperirsi mediante  procedura negoziata, ex art 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 

n. 50/2016, di acquisizione di servizi sotto soglia con invio di RdO sulla piattaforma Sardegna 

CAT, rivolta agli  operatori economici ivi iscritti e  abilitati che abbiano manifestato interesse 

e che siano stati estratti, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ex art.  95, comma 4, 

lett. c), del D. Lgs. n. 50/2016, e  sono stati approvati il progetto del servizio e il capitolato speciale 

d’appalto;  

- in data 20/12/2018,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente  un avviso 

pubblico di manifestazione di interesse con il quale le Ditte presenti e abilitate sulla piattaforma 

Sardegna CAT  sono state invitate a presentare richiesta di ammissione alla procedura di gara; 

- entro il termine indicato nel predetto avviso, 07/01/2019, sono pervenute le manifestazioni di 

interesse da parte di numero 3 ditte e, pertanto, non  è stato necessario procedere al sorteggio  previsto 

nell’avviso suddetto;  

- con determinazione del Direttore d’Area 9  n. 46 del 17/01/2019 è stata indetta la procedura di gara e 

sono stati approvati il disciplinare di gara e la documentazione complementare costituita da: 

disciplinare, Allegato A  - Istanza di partecipazione e dichiarazione, Allegato B – DGUE, Allegato B 

bis – Dichiarazione ammissione gara, Allegato C. Modello offerta economica; 

- in data 17/01//2019, la  richiesta di offerta (RdO)  è stata inviata, tramite il mercato elettronico, ai  3 

(tre) operatori economici, che hanno formulato istanza di partecipazione in possesso dei requisiti 

richiesti, di seguito indicati: 
 



 

N. PROT. DATA OPERATORE 
ECONOMICO 

SEDE LEGALE PARTITA  I.V.A. 

 
1 

253 03/01/2019 
SISAR S.a.s. di Mameli 

M. Ignazia e C. 

Viale Monastir, km 

9,100 Sestu (CA) 

02347940922 

 
2 

644 07/01/2019 TAULARA S.r.L. 
Via Alghero, n. 28, 

Nuoro (NU) 

01097540916 

3 

702 07/01/2019 

I.S.P. Istituto 

Stenodattilo 

Professional S.r.l. 

Via Galileo Galilei, n. 

190 Giulianova (TE) 

01661740678 

 

-  entro i termini fissati nella RdO a sistema (28/01/2019 ore 13:00 ) sono state presentate sulla   

piattaforma Sardegna Cat .n. 2 (due) offerte da parte delle Ditte:   Sisar S.a.s. di Mameli M. Ignazia e 

C. con sede legale in Viale Monastir, km 9,100 Sestu (CA), codice fiscale e partita I.V.A. 

02347940922; TAULARA S.r.L. con sede legale in Via Alghero, n. 28, Nuoro (NU), codice fiscale e 

partita I.V.A. 01097540916. 

 

Tutto ciò premesso  

 

Si da atto che il Presidente  e il segretario, esaminato l’elenco delle ditte concorrenti, hanno dichiarato 

di non trovarsi in condizioni  di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla 

base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza 

e del codice di comportamento. 

 

Il Presidente procede, quindi, all’apertura della busta di qualifica, all’esame della documentazione 

amministrativa ivi contenuta ed alla  verifica della regolarità e della completezza della stessa nonché 

del possesso dei requisiti prescritti in capo in capo alle seguenti ditte: 

1.  Sisar S.a.s. di Mameli M. Ignazia e C. e dichiara la regolarità della documentazione esaminata; 

2. TAULARA S.r.L. ed accerta che con riferimento alla polizza fidejussoria  prodotta per la cauzione 

provvisoria  non è  stata allegata Procura  o resa la dichiarazione  del procuratore della Compagnia di 

Assicurazione e non è stata  allegata fotocopia  del documento di identità del medesimo e da atto che 

si procederà ad attivare il soccorso istruttorio, ex art. 83, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 

 

Alle ore 14.35, onde procedere alla richiesta di integrazione della documentazione, sospende i lavori e 

li aggiorna a data da stabilirsi.  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  del seggio di gara 

(f.to Dott.ssa Maria Vittone)                                 

Il Segretario Verbalizzante 

(f.to Signora M. Lucia Melis)      

 

 

 

 

 



 

 

                   

COMUNE DI SELARGIUS 

Provincia di Cagliari 

 

Area 9 -  Affari Generali – Appalti e Contratti 

 

 

VERBALE DI GARA  N. 2  DEL  29/01/2019 

       

 

Procedura negoziata, mediante  RdO sulla piattaforma Sardegna CAT, per l’affidamento del 

servizio di gestione dell’archivio comunale delle Aree 5 (Urbanistica) e 6 (OO.PP).  CIG  

Z36262C71F. 
 

L’anno duemiladiciannove, addì ventinove  del mese di gennaio  alle ore 17:30, presso i locali siti al 

1° Piano – Area 9 Affari Generali – Appalti e Contratti della sede Municipale, la  Dott.ssa Maria 

Vittone – Direttore dell’Area 9 Affari Generali – Appalti e Contratti, in qualità di Responsabile della 

procedura di gara e quale punto ordinante all’interno del Mercato Elettronico, assume la presidenza 

del seggio di gara assistita dal segretario verbalizzante  Sig.ra M. Lucia Melis - Istruttore Direttivo 

Amministrativo dell’Area 9 . 
 

Il Presidente,  riaperti i lavori del seggio di gara, da atto che la  ditta concorrente, nei confronti della 

quale è stata attivata la procedura di soccorso istruttorio, ex art. 83, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, 

ha prodotto la documentazione  integrativa richiesta. 

 

Procede, quindi, ad effettuare l’esame della documentazione integrativa  prodotta dalla ditta 

concorrente e accerta la regolarità e completezza della stessa.  

 

Successivamente, dato atto della regolarità e completezza  della documentazione prodotta dalle ditte 

concorrenti, dispone  l’ammissione  alla gara  delle sottoelencate  ditte: 

 

N. OPERATORE ECONOMICO SEDE LEGALE PARTITA  I.V.A. 

 
1 

SISAR S.a.s. di Mameli M. 

Ignazia e C. 

Viale Monastir, km 9,100 

Sestu (CA) 

02347940922 

 
2 

TAULARA S.r.L. 
Via Alghero, n. 28, Nuoro 

(NU) 

01097540916 

 

Il Presidente, completato l’esame della busta di qualifica, chiude la seduta alla ore 17:50, e li aggiorna  

al 30/01/2019, alle ore 12:00  per procedere all’apertura della busta economica.  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  del seggio di gara 

(f.to Dott.ssa Maria Vittone)                                 

Il Segretario Verbalizzante 

(f.toSignora M. Lucia Melis)                                



 

 

COMUNE DI SELARGIUS 

Provincia di Cagliari 

 

Area 9 -  Affari Generali – Appalti e Contratti 

 

 

VERBALE DI GARA  N. 3  DEL  30/01/2019 

       

 

Procedura negoziata, mediante  RdO sulla piattaforma Sardegna CAT, per l’affidamento del 

servizio di gestione dell’archivio comunale delle Aree 5 (Urbanistica) e 6 (OO.PP).  CIG  

Z36262C71F. 
 
 

L’anno duemiladiciannove, addì trenta  del mese di gennaio  alle ore 12:38, presso i locali siti al 1° 

Piano – Area 9 Affari Generali – Appalti e Contratti della sede Municipale, la  Dott.ssa Maria Vittone 

– Direttore dell’Area 9 Affari Generali – Appalti e Contratti, in qualità di Responsabile della 

procedura di gara e quale punto ordinante all’interno del Mercato Elettronico, assume la presidenza 

del seggio di gara assistita dal segretario verbalizzante  Sig.ra M. Lucia Melis - Istruttore Direttivo 

Amministrativo dell’Area 9 . 
 

Il Presidente,  riaperti i lavori del seggio di gara, procede all’apertura  della busta economica, dando 

atto che le Ditte hanno formulato le seguenti offerte: 

 

N. OPERATORE ECONOMICO IMPORTO  RIBASSO 

 
1 

SISAR S.a.s. di Mameli M. 

Ignazia e C. 
€ 30.728,04 

21% 

 
2 

TAULARA S.r.L. € 28.001,41 28,01% 

 

Quindi, sulla base delle risultanze sopra esposte, Il Presidente predispone la seguente graduatoria: 

 

N. OPERATORE ECONOMICO IMPORTO  RIBASSO 

 
1 

TAULARA S.r.L. € 28.001,41 28,01% 

 
2 

SISAR S.a.s. di Mameli M. 

Ignazia e C. 
€ 30.728,04  

21%  

 

Il Presidente, completati i lavori, chiude la seduta alla ore 12:50. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  del seggio di gara 

(f.to Dott.ssa Maria Vittone)                                 

Il Segretario Verbalizzante 

(f.to Signora M. Lucia Melis)                                

 


